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Zachrání dítky
Cbnmberlalďs Cough Ilwmedy za

ohřán la Udíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobě rovného v přípa
dech nastuzenin aneb modrého kašle

Záchvaty trvale vyléíeny Záchvaty a
zmizl po Jednodenním užíváni Dr

kflnfl1 nrAuť NnA KMtirA 7ullnta nin
Š2Q0 láhev na zkouiku Obdržíte jl zdarma
Dr H Kline Ltd U31 Arcb St Philadelphií
Pa HDTK78tf

YfloiliS čeSka k rozdělováni hadrů
JlieUll HC stálí práč Mzda 1700 týdní
Hlaste ieu M LAND mezi 84 a 35 ul

na Q ul Ho Omaba

Vyměním obchod řffiiKS!zbožíob
nosu t000 za městský majetek aneb farmu

MUHUHANinHU BKUJiKtt
Dt68ml (03 lirown Hlock

Dobré odporučeni dá Pokrok Západu

nwrwrlni f Dobrá příležitost k zakou-li- d

prOUeI peni pňtné farmy v české
osaae v jižní uazote na iarme naieza se Ka-

tolický kostel stor hostinec a kovárna Far-
ma je 150 akrt: 70 akró obděláno viechnv
stavby dost vody atd Prodám třeba jen ho-

stinec s pěli akry pozemku Blížil zprávu po- -

mír riiar voanany ro waKOtA aneoj v
Teibel Tyndall Bo Dakota 68x4

Adresář spolků
Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iovra Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakoty

Hlavní Jednota v Montgomery Minn

odbývá své schůze každou 4 sobotu v měaíci v
síni F V Stafika o 8 h večer Velkopředseda
J Nestával Velkotaj F V Staněk

Jos E Sokol Velkopokladník Jos
Maruška

Č I v Hontgomery Minn

odbývá své sebnze každou čtvrtou neděli v
měsicl Předseda Fr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Účetník Jos E Sokol Pokladník
Tomáš Havel

Č II Mladočech v Le Suenr Center
- Minnesota

odbývá své schftze každou 2 neděli v měsíci
síni IOOF Předseda Jakub Kreník tajemník
V Štěpán Lexington Minu účetník Jan Bi-c-

pokladník Vác Kráva

HAYD
BROS

Veškerý prodej

iJ VWBVW ILIIHUU aUWUUU IM OVSUMM 1U VptV

Předxeda Th Člnfera tajemník F J Pavle 8
ku 857 (Janton Ht nčetnik Fr Bílka SftlCol-bor- n

st Ht Paul Minn

Karel Havlíček Borevský i IY j
Minneapolis Minn

odbývá své schůze každou 4 neděli v měsicl v
siul č 231 corner of WashlnRton & Oedar are
no rreaseaa jan ovitaKtaj August juenai
1411 8 Ht 8o„ pokl Josef Pospíiil účetník Fr
8viták2111-HHt- S

Č T v Nové Praze Minn

odbývá své schůze každou 4 neděli r měsíc
Předseda Volta Chalupský taj F J Novot-
ný účetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Prague Minn

Komenský ě YI v Hajward
VI ± _
jniuut-DUi-

u

Odbývá své schůze 1 neděli v měafof Pforla
Ir PaII ňnena lna Vtntím I V C — ( —

Ulenvllle Minn účetník J Kučera poklad
Matěj Benei Oakland Minn

Karel Yellkr L YII v Nová Třeboni

Minnesota

Předseda Jan Klein pokladník Josef Nový
účetuik Jan Flllpek tajemník Jan Jindra
Kllkeney LeSueur Co Minn

Č YIII Rovnost Ovratonna Minn

odbývá své schůze každou 1 neděli v měsíci v
síni Č S P S Předseda V Martinek tajem-
ník Anton J VaKous účetník Karel 1ti

pokladník Josef A Stránský Owatonna
Minn

Č IX Česká Koruna zlnfvfh dolfi
ft

v Pine City Minnesota
Předseda Anton Pávek místopředseda Ja
W Lovfiík tajemník Jos Bartoš b 32 Beroun
Minn účetnik Leopold Habermau pokladník
Frant Pávek

Č X Čechoslovan v Oliria Minn

Předseda Josef LepeSka místopředseda Mat
Petříčka tajemník Frant W Kvěch box 87
Olivia Minn áčetník Bedřich Koček poklad-
ník Václav G Plovhart

Čechie ě XI v So Omaha Neb
Odbývá schůze každý druhý čtvrtek v měsí

ci o osm hodin večer v síni J Koutskýbo Před
seda Vác Snajdr tajemník Jan Koutský na
a Q ul účetník Jan Hajný pokl J Kotrč

Číslo XII Chrudim t Racine Wls

odbývá své schftze každou třetí sobotu v mi
a'cl v 7 hodin večer Předseda Jos Duiek 101

nsgerer oi„ taj jos Sienu K iu! JUllwaukee
St účetník J L Sys 1022 High St

ROH 16EN
D0DGE

ul

bankrotního zboží

kdykoli věk jakýmkoliv o-b-

_ v i v

za aoiar lonoio zoozi

'joati iinuouuiiimni gjiiaxtfjoi linuj acgnita cv Uláli
v New Yorku mající ceny skoro $200000 koupe-
na byla za $87550 za hotové a počíná se prodávat

Nejvétší koupé uzavřená
cnoanun aomem

ti_ m aj_jL-- v

íiiue uriny iieouurzeiy ani

náře Koncesse tato obaduje se

na 1200000 taelů

Španllský ministr války Pola-viej- a

nařídil veliteli vojska špa-

nělského na Filipínách generálu
Riosovi aby započal s převážením
vojska na půdu španělskou po
dánském parníku Cataluna

Anglická železniční společnost
objednala v Americe 20 lokomotiv

pro nákladní vlaky u firmy Bald-winov- y

ve Filadelfii

Známý rozvod manželů Slono-

vých a opětné provdání rozvedené

paničky za milionáře Belmonta

způsobil v anglických peněžních
kruzích velký rozruch "Cudná"

anglická šlechta uzavře prý salony
své před novomanžely aby snad

neposkvrnily jejich "mravné zá-

sady" jimiž se ve svých domácno-
stech řídí

Princ Koburgský žaluje svého
tchána vévodu z Parmy který od

smrti své dcery provdané za Ko-bur- ga

zdráhá se platiti ročně

částku dle svatební smlouvy ujed
nanou Vévoda vymlouvá se tím

že Kobarg porušil smlouvu tím
že dal syna svého Borise pokřtiti
dle obřadu pravolavného

V Hořicích v Čechách zatčen

vůdce tamních stavkářů při útoku
na soudní budovu

Zolovy spisy "Nana" a "Le
Ventre de Paris" jež přeloženy

byly do němčiny zabavila man-heins-

policie v Německu

Ruský car není spokojen že

Německo na korferenci míru jme-

novalo prof Stengla který vydal
právě brožuru v níž hájí a schva-

luje sesilováni německé armády
NařcceŠeldi blíže Towinai v

Belgii vybuchl parní kotel na

vléčné lodi Následkem výbuchu

potopily se 2 jiné lodi při čemž

7 osob zahynulo

Italský král Humbert požádal

odstouplého předsedu minister-

stva gen Luigi Pellouxe aby se

stavil nové ministerstvo

Zemitřesenl jímž sbořeno bylo
mnoho domů pocítěno bylo v

městečku Liguditza v Řecku

Škoda způsobená požárem v

Kruppově loděnici u Kielu jak

bylo zjištěno obnáší asi 2000000
mark a jest pojištěním kryta

Na Samojských ostrovech zavládl
klid a vše toužebně očekává komi-

si která 25 dubna ze San Fran-cisk- a

tam odjela

Záležitost Dreyfusova chýlí se

ku svému ukončení a rozhodnutí
kasačního dvoru bude nepochybně
vyneseno dne 20 května Vláda

úplně podrobí se výnosu tomu a

bude se dle něho říditi Zpráva
že vláda hodlá Dreyíusa omilost-

nili nezakládá se na pravdě

Kabel který bude spojovati Ně-

mecko s Amerikou dotýkati se

bude Azorských ostrovů a bude ve

správě Postál Telegraph Co a

Commercial Cable Co

Španilská vláda má obtíž s 20

miliony dollarů které obdržela

minulý týden od Spoj Států za

postoupení Filipin Ministr vál-

ky Žádá celou sumu na potřeby
vojenské ministr námořnictví žá-

dá také celý obnos a sice na zaří-

zení nového loďstva a ministr f-

inancí tvrdí' že Španělska hrozí
bankrot jestli on neobdrží jmeno-

vaných 20 milionů na krj'tí schod-
ku

Střeite se mantl proti kaUrrhu obsa-

hujících rtuť
poněradf rtaf mlčf 4kb fiplnt poikodf celý
rlemnlknaTido oijnllznatýui povrchem
Tskvto phxtmíty nenmjl bytl nikdy pouti
viny leť na phxipli ixufonlbo lékaře ]t)llk£
(kKla Jimi p&sohená Jet desetkráte t(
Bílil dobro Mívám uiad l nich vinlknontl
mohlo Hulra Catarrn ťure vyráběná K J
Cheoey ACn v Toledo O neobwthuje lid-
nou rtuť a by vil braná vnltfuě otlukuje

krev a ievn)ek celého syMetnu Kaji
kupujťta Halťi Catarrh Cure přwrMřte m
abyste doatall ten prarf Utívi vnltf ni a
hotoven Jeet v Tnli-d- Ohio Hpalffnonlí K J
Cneney o — Odporučeni tdarma
Ha prodej u vlerh líkirnlkl 75o Uher

%T Uair Family Pilulky Jtoo nejlepii

— Obchodní závod náš níže-psaný- ch

v Linwood Neb dne 2

května t r ve dvě hodiny ráno

zničen byl požárem Byli jsme

pojištěni u společnosti "The Ger-ma- n

Mutual Fire Insurance Co'
v Omaha Neb Společnost ta

hned 3 května 1 námi ztrátu po-

žárem utrpěnou ku úplné naší spo-
kojenosti spořádala a též hned

vyplatila Rychle a lidsky s námi

bylo jednáno a proto vřelé odpo-ručuje-

společnost onu a též

její zde zástupce pp Emil a Jar
Folda všem vikolním rodákům

pojištění i přejícím Uzsáváme
Že jest velká výhoda býti pojištěn
proti ohni domácích jednatelů
a ne u takých kteří jezdí po světě

Nováček & Kobza
dt68xa LINWOOD NEB

Předplácejte na Knihovna Ame

rickou pouze $100 ročně

V Chicagu sběhla se ve čtvr-

tek opět jedna událost jaká se

nejraději "rouškou mlčení" za-

krývá Vynikající právník David

J Wile smrtelně postřelen byl
mladou dívkou Mabel Birkovau
v její světnici v hotelu Anthony a

než se lidé sběhli děvče skončilo
život svůj dobře mířenou ranou
do srdce Wile je muž ženatý a

proto asi říká že neví co zavdalo

příčinu ku vražednému útoku na
něho '

V St Louisů postřelil ve

čtvrtek smrtelně John Blorich
Lizzii Diedriechovou poněvadž
nechtěla si ho vzíti a po té střelil
sám sebe Krvavý výstup udál
se v kuchyni hotelu Comíort kde
děvče zaměstnáno bylo jako ku-

chařka Oba dopraveni byli do
nemocnice ve stavu beznadějném

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 8 května 1899

Pšenice kolícá každým dnem podléhajíc vlivu

zpráv o potaši a stavo osení pfivozn zásobách

atd V posledních dnech minulého týdne zavládla
cena ochableji! víakduesza zpráv méně prízni-výc- h

je cena opět pevnějSI Červená ozlmka í
2 zboží hotové prodává se za 74g)76c pro červe-

nec 713 pro záK 71% Jarka číslo 2 jest za

71@71JÍ a tvrdá o7@68

Kukuřice též koučem týdne minulého znaíriS

ochabia a dnes je ceny pevnějíí Prodává se za

83)4 pro červenec 33 a záři Si%

Oves obyčejně následuje pšenici a jest také

levněji! ceny tis 2 za 28K£&27 bílý 29@30

Zito má cena též ochableji! prodává se č 2 za

58i4c
Ječmen setrvává v ceně ochablé za 36@41c

dle jakotl
Lněné semeno se toaSkud v ceně zlepšilo pro

dává se Sis 1 za tlll severozápadní I112@113
Semeno bojinkoré uunothy) prodává se za

$286 Semeno jetelové je za í 35@6 45

Hovězí dobytek vzdor hojnéma dnes opět pří
vozu jeví cenu trochn pevnijli aí ne v podstatě

vysil Nejlepi! voli k vývozu jsou po $500 až

560 dobré krmeni voli jateiui li75@5-0- a pro
středni a nedokrmení $4C0@4 70 Jateční krávy
a jalovice jsou za $34H@ 23 voli k žíru $350®
610 a západní krmeni voli $410@$520

Vepřový dobytek je teď opět ceny pevnějii a

vyiií prodává se smíšený $3 70&395 pěkný těž-

ký $38(K$40J lehký $370 9'
Omaha 8 května 1899

Dobytek hověží po větilnu týdne minulého byl

ceny ochablé vlak na samém sklonku se poně-

kud ztepilí Přívoz byl hojný jak viděli z ná-

sledující tabulky:
mov vepr BKop

Mlnulítíden 13978 499 28867

Předoílý týden 10426 48203 25822

Týden koni 22 dubna 1474 45430 24138

Týdeukoní 16 dubna 10889 25810 35007

Dnes byl přivoz velmi hojný věUÍ než kdy dří
ve v pondělí s jedinou výminkou ale vzdor tomn

ceny držely se dobře poněvadž 1 odbyt byl do

brým JateCní voli prodávali ae po $t35@490
jatoínl krávy a jalovice Í75®1 2J a voli k žira

t375fe510 Posledněji! cena byla placena za ma-

lá a pěkné volky váby kol 600 liber

Vepřový dobytek zde též trochu stoupnul v ce- -

ně a prodávid sednespo t38'x3376 %

Vejce stále skrovně se přiváži odbyt je dobrý
ale cena nezměněná 11c tucet
Máslo je ceny nezměněné obyčejné domácí

10@U nejlepii stolní 12®H a z másloven 16@18

Drftbež Jest ceny pevné Sleploe 9c jarní
kuřátka k smaženi $160 tucet kachny a husy
8 ai9: krocani 9 až 10

Jablka setrvávají u vysoké ceně po $476 až
650 aud j j t
Brambory prodávali se za ceny jako minulého

týdne Obyčejné Jsou po 60@60c bull Minneso

ta Burbanks 75c Coloradské $1 00

Seno Je ceny ustálené nezměněné $6 5 1®700

tuna dle jakosti
Si Louis 8 května 1899

Plenice Je ceny nlžlí a ochablé Cil 2 červe-

ná za 7WS77 pro červenec 71 %i tvrdá 68c

Kukuřice je též ceny ochablé a nlžlí čís 2 za

pro červenec 31X září 3!%

Bavlna je ceny ustálené prostředni 6 0

a- -

ATTTars

Lung Balsam
jest lék poznstavájíci bojících Iťáv a

výtažku kořinkft a bylin pomůckami

lučebními čími stá-

vám

r

Neodkládejte s Um zachována

vyhojenim veikerá hojící sila a

kašle léčivé vlastnosti

Napomáhá nemocné-

mu k volnému odka-llává-

ALLEVS odstraní v pli-

cíchLUNG nashromážděné

BALSAMEM ilemy zhojí zanícené

blány pr&dalulčoí po

vzbuzuje chuť k Jídlu pročišťuje krev

a napomáhá tělo novou zdravou krvi

obohacovat! Tu Jmu příznaky a vlast-

nosti jel zabezpečuji zlomlU a zhoJiU

každý kálel Hldt48r

Ručím ie neobsahuje žádné opium
K dostání Jest v kUlé lékárně

3 rtXsn lahvlAlcy

25c 50c a 75c

— Seznam cen udělovaných

celoročným předplácením na íelné

měsíčníky naleznete stručně vy

jmenované na obalech Diamond

"C" mýdla dt66x4

G H BREWER CO

pehrvbníel a pkjtaratele kal
430-4- 0 KV S5 U Bo Omaha Neh

tf BBfc Telefon CialoW

VY G SL0ANE & CO

obchodnici a

ůím lilie roÉti
v čiale 40? 40 411 sev t& mlloa

Bouth Omaha

raofi se prodává 41a Ubortl b# s kfltovva

ebaa splátky

— Že každý hřích nese trest v

zápětfpřesvědčil se M Lintzkte

rý po sedm roků vedl živnost ho

stinskou na 24 a A ulici a loni v

sronu obchod svúi vyprodal V

sobotu týden vyzvedl z banky
$300 na hotovosti a za I400 spol

kových dluhopisů a pravil ženě

své že pojede navštívit sestru její
v Chicagu Na místě toho upláchl
s jinou ženskou a nebylo o něm

ničeho slyšeti až když z Kansas

City došel telegram že byl tam

svojí společnicí okraden o peníze
a zanechán nemocen v hotelu

Paní Lintzová tvrdí že manžel

její musel se dopustiti svého po
klesku v rozruŠenosti mysle pří
vod ěné nedávným úmrtím jedné

dcerušky jejich a proto jest ochot
na vzíti jej zpět a pečovati o něho

dle nejlepší možnosti Lintz čítá

57 roků a jako vysloužilec z ob

čanské války béře $14 měsíční

pense Zena jeho vydržuje strav
ní dům a proto ušetřili peníze
které Lintz nyní tak hloupě ztra-

til

— V chladírné Armourových

jatek praskla v sobotu roura kte-

rou ammoniak protéká a několik

dělníků omámeno bylo výpary
nežli otvor byl zacpán
— V pátek skončeno bylo ko-

pání základů pro novou Holmes-Adkinsov- ou

maštal jež má býti
hotova do 1 srpna a vyžádá si

{25000 nákladu Bude to

stavba toho druhu v

okresu Douglas

— Bezpečné a výhodné
uložíte své peníze zakou-

pením si majetku v South
Omaze Nenaleznete vý-

hodnější spekulace než li
jakou Vám tyto zlatem
vroubené příležitosti sli-

bují Po lhůtu 30 dnů na-bizí-

loty v Moloney's
Addition (i čtverců jižné
od Armourových jatek za
pouhých 50 procent sku-

tečné ceny Podmínky:
$2500 v hotovosti a $500
měsíčně Máme též mnoho
domů a lotů jakož i akro-
vých majetků poblíže So

Omahy na prodej
GEOnOG A CO

Aneb: 1001 Farnam Omaha

CITY IIATVL H'L'D'G
—~

South Omaha

— Mayor Ensor vrátil se již z

výletu do Colorada aleflzdraví

jeho se spíše zhoršilo nežli zlep-

šilo Trpí reumatismem tou mě-

nu že bez pomoci nemůže choditi

Městskému klerkovi— - podá-
no bylo 85 žádostí o výčepní po-

volení Školní rada obdrží tedy

$42000 město 117000
— Dlážděné ulice v South

nalézají se ve stavu velmi

bídném následkem četného

pozemků S vo-

zů spadalo mnoho hlíny a poně-

vadž kontraktoři nejsou nuceni ji
odklízeti leží na ulicích

— Culver Co č 325 na 25
ulici (South Omaha) prodává

vozy kočáry a rolnické náčiní na

splátky Barvy oleje a barvíř-

ské náčiní Jest tu též sedlářský
obchod a správky se konají rychle
a levně Krajany obslouží Cech

p F W Opočenský (dt66Mi)
— Slečna Marie Čížkova z

Chadron v tomto státě dlí ná-

vštěvou u manželů J V Čížko

vých 28 a Y ulici
— V těchto dnech kolovala zde

petice na srovnání 16 ulice od M

na jihu k bodu 350 stop severně od

Missouriave S výjimkou dvou

všichni majetníci podepsali petici
a nyní žádáni budou ti kteří jinde

bydlí aby též podpisy své připo- -

jíli- -

Radostná zvěst' 1 povinnost'
"Činím tuto nejen utěšenou alebri

1 povinnou zvěst všem vfikoliiím sou

sedům I jiným trpícím ie včasným

upotřebením Cbatnberlairrt Colic

Cholera & Diarrboea Remedj byl jsem
takřka zázračně vyléčen t prudkého
táchvatu úplavice Koupi ai láhev

téže po několika dávkách byl jsem
icU ozdraven a cítím ae povinen lék

ten kaidému odporučit! — J W

Lynch Dorr W V" Na prodej ve

&ch lékárnách

Neosvědčenějším žaludečním

lékem pro každou domácnost jest
Dra Rosy Životní balsám který
veškerou činnost zažívacího ústro-

jí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje a

jest mírně pročišťujícím Cena

menší láhve jest 50 c a větší

St 00 Lék tento jest vyráběn v

lékárně Dra Fragnera v Praze a

nepadělaný možno obdržeti od

"The Prague Importing Co' P
O B 523 New York City
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Nesmírné výhody při koupi tohoto nového a dokonalého zboží
Neivětší očekávání bvlo Dředstiženo Všechno musí nrvř ani

Nlmci jsou velmi roztrpčeni
ohlášením vlády že bude třeba

zvýšiti váleční rozpočet — Někte

ré časopisy navrhují vládě aby

zaujala nějaké území v jižní Ame
rice když nyní Monroe-ov- a do'

ktriaa nemá platnosti Připojením

Filipin ku Spoj Státům pozbývá

prý tato nauka Moroe-ov- a plátno
sti a Němci měli by prý příležito
8ti této použiti

President Krueger vzdoruje an

glické vládě Jedná se o dynami
tovou koncessi jež má bytí zruše

na na nátlak Anglie Krueger však

dovozuje že koncesse tato jest
dobrá a že měniti na ní nic nebu-

de Prodej dynamitu a "jiných
třaskavin v Transvaalu je v ru-

kách monopolu který republice

platí jistou sumu za tuto výsadu
Dolování v Transvaalu závisí hlav-
ně na potřebě dynamitu Po kolik

let angličtí obyvatelé kteří draze

musí platiti dynamit snaží se roz-

biti monopol President Krueger
však stojí při lidech kteří platí
mu za koncessi Republika do-

voluje pouze monopolu dovážeti

dynamit a výroba jeho jest přísně
zakázána President Krueger

na počátku tohoto roku že

koncesse bude zadána Angličané
ihned odvolaly se k Velké Britanii

Petice podepsána 21000 angli-

ckými obyvateli transvaalské re-

publiky a podána byla guvernéru

Kapské kolonie V petici žádala
se anglická vláda aby zakročila

vzhledem ke stížnosti cizinců An-

glická vláda bude považovali
smlouvu londýnskou za poruše-
nou jestli prodej koncesse dyna-
mitové stane se skutkem

Z Londýna dochází zpráva že

vynález Itala Marconiho týkající
se telegrafování bez drátu netěší

se valné důvěře v kruzích věde-

ckých Ačkoliv již dva roky tomu

kdy do světa rozlétla se zpráva o

tomto vynálezu přece od té doby

vynálezce neučinil ničeho čím by

objev svůj uvedl ve skutek Jest

prý jisto že kdyby byl prakticky
k potřebě použitelný bylo by se

tak již stalo během minulých dvou

let Systém jeho může prý se po-

užiti pouze na krátkou vzdálenost

a nemůže více slov přenésti než

20 za minutu — První pokus
bez drátu dle tohoto

systému přes atlantický oceán

učiněn bude při jachetních závo-

dech o americký čestný pohár
Stanice nalézati se budou v Šandy
Hook a na různých částech břehů

Z těchto amerických stanic budou

vyslány depeše na irské pobřeží u

Waterville

Itálie stojí stále na svém poža-

davku zaujmouti v Číně záliv San

Manu ačkoliv Anglie jí dala na

jevo že na její pomoc v této otáz-

ce nemůže spoléhati Italské po-

litické kruhy jsou velmi roztrpče-
na na Anglii která z počátku
Itálii slibovala svou podporu v

záležitosti Sau-manus- nyní však

slovu dostáti nechce

V Berlín! posud nejsou spoko-

jeni se stavem věcí jaké na
ostrovech panují Zájmy

Němců jsou prý tam hrubě poško-

zovány oběma zeměmi Anglií i

Spoj Státy a vláda v té věci ne-

činí žádných kroků již po celý

týden — Agrárníci při příležitosti

padesátileté oslavy narozenin von

Buelowa učinili útok na ministra
že poníženě a poslušně chová te
v otázce Samojské vůči Anglii a

Spoj Státům a vybílí je aby po-

žadoval náhradu za škodu Něm-

cům na ostrovech Samojských a

Filipínských způsobenou

Z Francie přes Havre převezena
bude mrtvola americké malířky

Jessie Allenové která ve stáří 28

roků zemřela za tragických okol-

ností Slečna Allenova studovala

v Paříži a onehdy vyjela si v kru-

hu přátel na bicyklu z Paříže

Blíže Rannes skočil jí mezi jízdou

pes na rameno následkem čehož

ona spadla s bicyklu a vymknula
si kotník Ačkoliv žádná kosť

nebyla zlomena sedřela si kůži a

roztrhala Šlachu která přivodila

otravu krve

M Freycinet ministr války ve

francouzském kabinetu resignoval

a na místě jeho ustanoven byl
Caroille Krautz Nový ministr

vyjádřil se že dobře ví jak obtíž

ný úřad na sebe béře avšak jest

přesvědčen Že má správný náhled

o záležitosti Dreyfusově kterou

hodlá ku všeobecné spokojenosti
roziuštiti

Franteuukf rjtUntt M Tichon

o čínské vlády v Pekingu iádá

koncessi pro dolování v provincii

Szechuanské která jeat jednou

z nejvítifcb v Číně jako náhrada

dolar nebude zdrženo

Za $300000 bankrotního zboží v ceně 33i centů na dolar
Výhodné koupě ve všech oborech bez výminky v každému

poschodí

"Výhodné koupě nábytku
Za pět dolarů si můžete vyvolili jakýkoliv houpák v ceně oď

$750 až do $1250 To jest láce neslýchaná o kteréž se Vám ani
nezdálo ale přesvědčíte se o tom když houpáky uvidíte

Máme výběr tří rozdílných druhů železných postelí po $295 s
modrým zeleným a mahagonovým emailem Na to nezapomeňte

Největší nejsilnější a nejtěžší železnou postel jakou jsme kdy
nabízeli prodáváme tento týden po $275

Dubový stolek 24x24 s poličkou na trnoži vyřezávanými noha-
mi 95 ctů Tentýž stolek s mosaznými nohami $125 čstřevícový
dubový stůl I385 8střevícový dubový stůl I485 Židlice pro jí-

delnu s rákosovým sedadlem 65 centů
Dubová skřía na knihy o čtyřech poličkách I195
Velké dětské kočárky s ocelovými kolečky a brzkou vyčalouno-van- é
a se slunečníkem v souhlasu s čalouny J500 Velké Go-Car- ts

za $250
Pamatujte že máme úplnou zásobu a velký výběr šatníků prá-

delníků skříní na knihy psacích skříní atd ze dřeva ořechového

mahagonového javorového a flámského

Koberce o rohožky
Nevyčerpatelná zásoba nejžádoucnějšího zboží za ceny kteréž:

každého ke koupi nutí

Rohožky velmi laciné po 9 centech
Pravidelné 20ti centové rohožky ze zásoby S & B po iac
Rohožky s osnovou bavlněnou pravidelné 25c a 30c zboží při

této velké prodeji S & B zásob pouze 15 centů
Union ingrain koberce S & B zásoby po 25 centech
Celovlnčné ingrain koberce zásoby S & B po 35 centech
75centové celovlnžné ingrain koberce S & B zásoby po 45c—
Brusselské koberce S- - & B zásoby po 33 centech

50 orientálských malých koberců (rugs) 9x12 ceny £4000 pří
této prodeji pouze $2000

Hayden Bros
Velký Tpr#dej tenU iffom

YfbodntSH nei kdykoli koupi tento tfden Ba-
ton obora obuním

Ženské střevíce a střevíčky

Dívčí détské střevíce

Mnžské a pro hochy střevíce
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